
    
 

2019年6月20日 
 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

千葉商科大学(学長:原科幸彦)では、7月 3日(水)～5日(金)に「CUC ETHICAL DAYS」と題して、サービス創

造学部(学部長:今井重男)のコミュニティカフェ・プロジェクトによる期間限定カフェ「Café Bee & Bear」と、

パタゴニア日本支社(支社長:辻井隆行)による「Worn Wear College Tour」を開催します。 

 

■「Café Bee & Bear」のポイント 

・単位認定される正課授業の一環として、学生自身が新しいサービスを企画・実行するプロジェクトによる活

動。毎回フェアトレード、地産地消などといったエシカル消費の啓発を目的にカフェを出店している。 

・今回は、様々な特性をもった人へ雇用の場を提供する NPO法人で作られた「はちみつ」を用いた商品や、地

球温暖化で絶滅の危機にさらされている「しろくま」をイメージキャラクターとしたドリンクやフードの提供

を行う。飲料販売では、マイボトル持参者に割引を実施。また、脱プラスチック活動の一環として、紙ストロ

ーを採用する。 

・学生たちに対して SDGｓ17の目標を意識付けすることを目的に、意見交換会やパネル展示、関連したゲーム

やクイズなどを実施。 

・カフェ出店に合わせ、同学部リラックスサービス・プロジェクトもハンモックなどのアウトドアインテリア

とマッチングさせたスペースを提供。来場者は初夏の自然を感じながら、リラックスすることができる。 

 

■パタゴニア日本支社「Worn Wear College Tour」概要 

・「Worn Wear」は、服をより長く着続けるため、衣類を修理し、修理不能になったパタゴニア製品を簡単にリ

サイクルするための方法を提供するプログラム。今回の「Worn Wear College Tour」は、全国各地 11大学で実

施され、服の修理やその他イベントを通じて、学生と「責任ある消費」を考える。 

・7月 4日(木)には、全学部対象の正課授業にて、ゲストスピーカーとしてパタゴニア日本支社 佐藤潤一氏に

「気候危機への取り組み～パタゴニアが考える企業の責任～」をテーマに講演を行っていただく。 

 

○Café Bee & Bear 

【日時】7月 3日(水)～5日(金) 10:00～18:00  【場所】1号館前芝生スペース(雨天時:1号館アトリウム) 

○Worn Wear College Tour 

【日時】7月 4日(木)～5日(金) 10:00～17:00  【場所】1号館入口前  

 

【報道関係の皆さま】 

ご多忙中とは存じますが、ぜひご取材を賜りたくお願い申し上げます。ご取材いただける場合は、誠にお手数

ですが、取材希望日の前日までに添付の FAX返信票にてお知らせくださいますようお願い申し上げます。 

 

＜プレスリリースに関するお問い合わせ先＞ 千葉商科大学 戦略広報センター 

〒272-8512 千葉県市川市国府台1-3-1  [Tel] 047-373-9968  [E-mail] p-info@cuc.ac.jp  

 

 

千葉商科大学 プレスリリース 

www.cuc.ac.jp 
 

ＳＤＧｓ１２「つくる責任 つかう責任」を考える 

ＣＵＣ ＥＴＨＩＣＡＬ ＤＡＹＳ 開催 

エシカル消費をテーマとしたカフェ出店とパタゴニア「Worn Wear」を同時開催 



千葉商科大学 戦略広報センター行 

(FAX：047-373-9969) 
 

 

 

 

 

 

ＦＡＸ返信票 
 

 

 Café Bee & Bear 

【日時】7月 3日(水)～5日(金) 10:00～18:00 

【場所】1号館前芝生スペース(雨天時:1号館アトリウム) 

 Worn Wear College Tour 

【日時】7月 4日(木)～5日(金) 10:00～17:00 

【場所】1号館入口前 

 

 恐れ入りますが、取材希望日の前日までにお申し込みください。 

 2名様以上でお越しになる場合には、余白にご記入ください。 

 御名刺を頂戴いたします。 

 電源はご用意しておりませんので、ご了承願います。 

 お車でお越しの方は、車種・車名、車両登録番号もご記入ください。当日、正門守衛所

にて「臨時駐車許可証」をお受け取りの上、指定の場所に駐車してください。 

 

＜お問い合わせ＞ 千葉商科大学  戦略広報センター 

TEL：047-373-9968  FAX：047-373-9969  E-mail：p-info@cuc.ac.jp 

取材希望日時 

【  】7/3(水)  ：  ～  ： 

【  】7/4(木)  ：  ～  ： 

【  】7/5(金)  ：  ～  ： 

ご希望の取材日に○をつけ、

時間帯もご記入ください。 

貴社名  

媒体名  

部署名  

カメラ スチール ・ ムービー ・ 無 ○でお囲みください 

お名前  

ご同行者 有（   名） ・ 無 ○でお囲みください 

電話番号  

FAX番号  

E-mail  

会場までの交通手段 お車 ・ 公共交通機関 ○でお囲みください 

車種・車名  車両登録番号  

ＳＤＧｓ１２「つくる責任 つかう責任」を考える 

ＣＵＣ ＥＴＨＩＣＡＬ ＤＡＹＳ 開催 
エシカル消費をテーマとしたカフェ出店とパタゴニア「Worn Wear」を同時開催 


